

Synpunkter på skrivelse angående fördjupning inom ämnet omvårdnad och bemötande av personer med demenssjukdom i utbildning till närvårdare

Ålands landskapsregering har inbegärt synpunkter från styrelsen för Ålands gymnasium över förslaget i en inlämnad skrivelse från Demensföreningen på Åland r.f. Demensföreningen efterlyser en mera utförlig utbildning inom omvårdnad och bemötande av personer med en demenssjukdom.

Bakgrund

Närvårdarutbildningen består av 180 kompetenspoäng fördelat på yrkesämnena och gemensamma examensdelar. Yrkesämnena är 145 kompetenspoäng fördelat på 5 examensdelar. Examensplanen för kompetensområdet "Vård och rehabilitering av äldre" innehåller följande examensdelar:

Att främja utveckling och delaktighet	25 kp
Att främja välbefinnande och funktionsförmåga	30 kp
Att arbeta inom hemvård	40 kp
Att främja äldres delaktighet	35 kp
Valbar examensdel	15 kp

Det finns idag ingen godkänd examensplan för "Vård och rehabilitering av äldre" inom Ålands yrkesgymnasium eftersom det inte antagits någon studerandegrupp enligt den nya läroplanen. De som antagits till närvårdarprogrammet enligt den nya läroplanen, läser kompetensområdet "Sjukvård och omsorg".

Utvecklingsmöjligheter

Den nya läroplanen fokuserar på att den äldre bor hemma och får stimulans och känner sig delaktig genom verksamhet och aktiviteter inom dagverksamheten. Det finns möjligheter att i examensplanen "Vård och rehabilitering av äldre" bygga upp en valbar examensdel som fokuserar på demenssjukdom. Den teoretiska kunskapen kan tas in i skolan, men gällande den praktiska inläringen finns utmaningar. Detta i och med att utbildningen baserar sig på lärande i arbete (LIA) och det inte alltid är lätt att förverkliga LIA, i synnerhet inom detta område, för en hel grupp studerande.

Inom Ålands yrkesgymnasium ser man positivt på att Demensföreningen uppmärksammar frågan och är tacksam för att frågan även aktualiseras bland arbetsgivare som i och med detta skulle kunna öppna för fler LIA-möjligheter inom området.